[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 06.09.2013   №385

Об утверждении Положения

об организации пассажирских

перевозок автомобильным

транспортом между поселениями

в границах муниципального

образования «Краснинский район»

Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14.12.2004 №92-з «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом в при городном и межмуниципальном сообщении», Уставом муниципального образования «Краснинский район Смоленской области, в целях регулирования отношений, связанных с организацией пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области В.А. Боханова.

Глава Администрации муниципального

образования «Краснинский район»

Смоленской области                                                                     А.Н. Захаренков
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

от 06.09.2013 №385

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ МЕЖДУ ПОСЕЛЕНИЯМИ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящее Положение об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее – Положение) в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, областным законом Смоленской области от 14.12.2004 №92-з «Об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении», другими федеральными и областными законами регулирует отношения, связанные с организацией пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, в пределах компетенции Краснинского района Смоленской области как субъекта Российской Федерации.

2. В настоящем Положении используются термины и понятия в следующих значениях:
перевозчик – юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, осуществляющие пассажирские перевозки автобусами между поселениями в границах муниципального образования на основании заключенных в соответствии с настоящим Положением договоров;
маршрутная сеть – совокупность маршрутов между поселениями в пределах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
Перевозки автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области осуществляются между населенными пунктами на расстояние до пятидесяти километров включительно между границами этих населенных пунктов.

3. В настоящем положении иные понятия и термины употребляются в значениях, определенных федеральными нормативными правовыми актами в сфере пассажирских перевозок автомобильным транспортом.
4. Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в соответствии с федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области:
4.1. Издает в пределах своей компетенции нормативные правовые акты в сфере организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;
4.2. заключает с перевозчиками договоры на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;
4.3. контролирует деятельность перевозчиков по выполнению ими условий заключенных договоров на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;
4.4. утверждает маршрутную сеть района;
4.5. определяет уполномоченный орган в сфере организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее – уполномоченный орган);
4.6. осуществляет регулярные обследования маршрутов с целью оценки соответствия технического состояния автомобильных дорог требованиям безопасности дорожного движения;
4.7.  утверждает перевозчикам паспорта пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, графики и расписания движения автобусов на указанных маршрутах;
4.8. Предоставляет субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям. Физическим лицам в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с регулированием тарифов по данным видам сообщений и средствами местного бюджета, предоставляемыми в целях обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;
4.9. Осуществляет иные полномочия в сфере организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;
5. Уполномоченный орган в соответствии с федеральным и областным законодательством, нормативно-правовыми актами муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области:
5.1. принимает участие в разработке муниципальных правовых актов по вопросам организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;
5.2. проводит мониторинг спроса и предложения на указанные перевозки и определяет потребность в них населения. На основе полученных данных разрабатывает маршрутную сеть района и представляет ее на утверждение Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;
5.3. осуществляет иные полномочия в сфере пассажирских перевозок автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.